
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
____________________________________________________________________________

Assunto il 03/02/2023
Numero Registro Dipartimento 114
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1697 DEL 08/02/2023

Oggetto: Fondo per la Progettazione degli Interventi contro il Dissesto Idrogeologico - ex art. 55,L. n. 221/2015. Gara mediante procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici attinentiall’ingegneria e all’architettura, di cui all’art. 3, lett. vvvv), del D.Lgs. 50/2016 – Aggiudicazionedefinitiva LOTTO n.1 CODICE RENDIS 18IR864/G1 e LOTTO n.2 - CODICE RENDIS 18IR481/G1

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTEVISTI:–la L.R. n.7 del 13.03.1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della G.R.e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 28 che individua compiti e responsabilità delDirigente con funzioni di Dirigente Generale;–gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; - la D.G.R. 21.06.1999, n.2661 recante“adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizionirecate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”;–il Decreto 21.06.1999, n.354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;–la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”,artt. 43 e 45; - la D.G.R. 11.11.2006, n.770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generaledelle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);–la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;–la L.R. n.31 del 10.11.1975 e s.m.i.; - la L.R. n.10 del 22.09.1998, art. 37 bis e la L.R. n. 13 del17.08.2005, art. 21;–il d.lgs. 23.6.2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione, dei sistemi contabilie degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativodel 10 agosto 2014, n. 126;–la D.G.R. n. 186 del 21.05.2019, recante “DGR n.63 del 15 febbraio 2019: “Struttura organizzativadella Giunta Regionale - approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R.n.541/2015 e s.m.i. pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce dirischio”;–il DPGR n. 180 del 07.11.2021 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa dellagiunta regionale;–la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimentodell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;–il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;–la DGR n. 159 del 20/04/2022 concernente l'approvazione del nuovo Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale;–la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;–il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, recante ad oggetto “Modifiche al regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;–il DDG. n. 4954 del 06.05.2022 con oggetto “Conferimento incarico di direzione ad interim delSettore Interventi a Difesa del Suolo” all’Ing. Giuseppe Iiritano;–il DDG n. 5050 dell'11.05.2022, concernente il conferimento dell’incarico di reggenza della UOA“Sistemi Infrastrutturali Complessi” del Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici”–la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure pergarantire la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione delregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;–il Regolamento n.12 del 14/12/2022 "Regolamento di organizzazione delle strutture della Giuntaregionale"–Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023–Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025–DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118)–DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)



Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PREMESSO che con delibera CIPE del 20 febbraio 2015, n. 32, sono stati assegnati 100 milionidi euro del Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 al Ministero dell’ambiente e della tutela delterritorio e del mare da destinare alla progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico,secondo la chiave di riparto ordinaria prevista dall’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013,n. 147;
VISTO il D.P.C.M. 28 maggio del 2015, recante criteri e modalità di assegnazione delle risorsedestinate agli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, in attuazione dell’art. 10, comma 11,del Decreto Legge n. 91 del 2014;
VISTO l’art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221, che al fine di consentire la celerepredisposizione del piano nazionale contro il dissesto idrogeologico, favorendo le necessarie attivitàprogettuali, ha istituito, presso il Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, il«Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico» di seguito fondo, in cuiaffluiscono le risorse assegnate per le medesime finalità con la citata delibera del CIPE del 20febbraio 2015, n. 32, nonché le risorse imputate agli oneri di progettazioni nei quadri economici deiprogetti definitivi approvati, ove la progettazione sia stata finanziata a valere sul fondo;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 luglio 2016 con cui sono state stabilitele “Modalità di funzionamento del «Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissestoidrogeologico», di cui all’articolo 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221”. In particolare, l’art. 2comma 2 stabilisce che il finanziamento del fondo è finalizzato alla redazione del progetto esecutivoprevisto per l’avvio delle procedure di affidamento dei lavori attraverso l’elaborazione, anche nonesplicita, dei livelli di progettazione inferiori;
VISTO l’art. 6, comma 1, del D.P.C.M. 14 luglio 2016 che prevede che gli elenchi degli interventi, lecui progettazioni sono finanziate con il Fondo progettazione, siano articolati su base regionale eapprovati con decreto del Direttore Generale per la salvaguardia del Territorio e della Acque delMinistero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, che con lo stesso atto o con attisuccessivi accorda il finanziamento al Presidente della regione in qualità di Commissario di Governoe dispone il trasferimento della prima quota di finanziamento alla contabilità speciale del citatoCommissario;
VISTO il Decreto Direttoriale n. 265/STA del 28 giugno 2019 della Direzione Generale per laSalvaguardia del Territorio e delle Acque del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio eDel Mare predisposto ai sensi e per gli effetti dell’art.6, comma 1 e comma 2 del D.P.C.M. 14 luglio2016, con il quale è stato approvato un primo stralcio di interventi a valere sul Fondo per laProgettazione contro il Dissesto Idrogeologico per un importo complessivo di €. 2.445.181,02 ed èstata impegnata e trasferita sulla contabilità speciale n. 5605 la somma di €. 635.747,06, pari al26 % degli importi finanziati per la progettazione di n. 18 interventi;
VISTO il Decreto Commissariale n. 108 del 18 aprile 2018, “Approvazione nuovo regolamentocommissariale. “Approvazione schemi di convenzioni relative agli interventi previsti dall’Accordo diProgramma del 25 novembre 2010, dal I Atto integrativo all’accordo di Programma del 9 gennaio2018 e dal Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria”;
PRESO ATTO della contabilità speciale vincolata n. 5605 intestata a favore del Commissario, nellatitolarità della quale il Presidente della Regione Calabria è subentrato ai sensi del sopra citato D.L.91/2014 convertito in L. 116/2014;
CONSIDERATO che le somme degli interventi di che trattasi saranno accreditate sulla contabilitàspeciale e per le quali si procederà al successivo impegno all’esito delle aggiudicazioni, atteso chel’obbligazione giuridicamente vincolante si intende assunta allorquando sia intervenutal’aggiudicazione di appalti (e/o servizi e/o forniture), ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 (circolare n.1/2017del Ministro per la Coesione Territoriale e il Mezzogiorno);
PRESO ATTO CHE



Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• il soggetto attuatore per l’attuazione degli interventi in materia di dissesto idrogeologicoaffidati al Presidente della Regione Calabria, Commissario Straordinario Delegato (ex art.10 d.l. 91/2014 convertito in l. 116/2014) e il Settore Interventi a difesa del suolo dellaRegione Calabria hanno sottoscritto la convenzione di avvalimento n. 207/2020 per laprogettazione esecutiva anche dei sottoelencati interventi, finanziati con Decreto Direttorialen. 265/STA del 28 giugno 2019 e selezionati tra quelli inseriti nel data-base on line ReNDiS(Repertorio Nazionale degli Interventi per la Difesa del Suolo):

LOTTON.
CodiceReNDIS CUP Descrizione Prov Comune Importofinanziatocon il Fondoprogettazione

1 18IR864/G1 J25J16000020001 Interventi integrati di ripristino funzionale eambientale del reticolo idrografico presentenella sub-area programma A2-5 CS Rende € 237.410,40

2 18IR481/G1 J55J16000060001 Interventi integrati di ripristino funzionale eambientale del reticolo idrografico presentenella sub-area programma A10-1 VV Briatico € 138.780,00

• l’Ente Avvalso individuato nel Decreto di avvalimento n. 500 del 18.12.2019, con nota prot.20447 del 20.01.2020, ha indicato i Responsabili del procedimento per ciascuno degliinterventi oggetto di avvalimento;
• con decreto a contrarre n. 3096 del 25/03/2021, questa Stazione Appaltante ha stabilito diaffidare i servizi tecnici di architettura e ingegneria per gli intervento in oggetto individuandole procedure di affidamento secondo le disposizioni di cui al D.lgs. n. 50/2016 - così comemodificato dalla legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione del decreto legge 18 aprile 2019n.32 (di seguito “codice”) e dalla Legge 120/2020 - e secondo le indicazioni delle Linee Guidan. 1 ANAC “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura eall’ingegneria”,
• con decreto n. 612 del 26/01/2022 è stato approvato il bando e gli atti di gara per l’affidamentodei suddetti servizi, ricorrendo alla procedura aperta (con modalità telematica) conl'applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla basedel miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 e del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50, per entrambi i lotti;
• con decreto 3696 del 04/04/2022, integrato con decreto n. 4028 del 12/04/2022, è statanominata la Commissione di gara;
• è stato espletato l’iter di gara sulla piattaforma del Mercato Elettronico delle PubblicheAmministrazioni (MEPA) di Consip S.p.A.;
 la commissione di gara ha redatto la graduatoria finale per il LOTTO n. 1 “INTERVENTIINTEGRATI DI RIPRISTINO FUNZIONALE E AMBIENTALE DEL RETICOLOIDROGRAFICO PRESENTE NELLA SUB-AREA PROGRAMMA A2-5 – COMUNE DIRENDE (CS) - CODICE RENDIS 18IR864/G1 -CUP J25J16000020001 – CIG 90835839D1”(verbale n. 4 del 05.12.2022 e verbale n. 5 del 16.1.2023), con conseguente proposta diaggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 5 del d.lgs. n.50/2016 al concorrente Hypro srlche ha offerto un ribasso economico sull’importo del servizio a base d’asta pari al 37,21% ela graduatoria finale per il LOTTO n. 2 “INTERVENTI INTEGRATI DI RIPRISTINOFUNZIONALE E AMBIENTALE DEL RETICOLO IDROGRAFICO PRESENTE NELLA SUB-AREA PROGRAMMA A10-1- COMUNE DI BRIATICO (VV) - CODICE RENDIS 18IR481/G1- CUP J55J16000060001 – CIG 9083516289” (verbale n. 6 del 23.01.2023) con conseguenteproposta di aggiudicazione al concorrente Giovanni Albanese che ha offerto un ribassoeconomico sull’importo del servizio a base d’asta pari al 45,00%;



Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DATO ATTO CHE
- ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, la stazione appaltante, previa verifica dellaproposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, deve provvedere all’aggiudicazione;
- l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016;
- ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, trattandosi di proceduredisciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 avviate a decorrere dalla data di entrata invigore del medesimo decreto e fino alla data del 30 giugno 2023, è autorizzata l’esecuzione delcontratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016,nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonchédei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;
- che per il LOTTO n.1 il Concorrente HYPRO srl (Hypro srl, Ing. Giuseppe Civitate, Studio diIngegneria Domenico Costantino, DI LIETO & C. S.R.L.), risulta il primo in graduatoria e avendopresentato un’offerta economica con un ribasso percentuale pari al 37,21% si ha:

a Importo a base di gara 144.246,17
b Ribasso (%) 37,21
c Ribasso d’asta 53.674,00
d Importo netto (a-c) 90.572,17
e Oneri previdenziali (4%) 3.622,89
f Iva 22% (su d+e) 20.722,91
g Importo totale (d+e+f) 114.917,97

- che per il LOTTO n.2 il Concorrente GIOVANNI ALBANESE risulta il primo in graduatoria eavendo presentato un’offerta economica con un ribasso percentuale pari al 45,00% si ha:
a Importo a base di gara 79.390,32
b Ribasso (%) 45,00
c Ribasso d’asta 35.725,64
d Importo netto (a-c) 43.664,68
e Oneri previdenziali (4%) 1.746,59
f Iva 22% (su d+e) 9.990,48
g Importo totale (d+e+f) 55.401,74

VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza 2022/2024 approvato dalla Giunta Regionale con la Deliberazione n. 36 del 31 gennaio2022;
DATO ATTO che agli oneri derivanti dai servizi di ingegneria e architettura si provvederà con lerisorse di cui al richiamato Fondo per la Progettazione degli Interventi contro il DissestoIdrogeologico - ex art. 55 della Legge 28 dicembre 2015, n. 221. Delibera CIPE n. 32 del 20febbraio 2015 accreditate sulla contabilità speciale n. 5605 intestata a favore dell’Ufficio delCommissario Delegato e pertanto gli stessi non comportano spesa per l’Ente;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto.



Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Tutto ciò premesso e considerato,
DECRETA

Per le motivazioni in premessa specificate e che qui si intendono integralmente riportate:
- di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, la seguente graduatoria per ilLOTTO n.1 “INTERVENTI INTEGRATI DI RIPRISTINO FUNZIONALE E AMBIENTALE DELRETICOLO IDROGRAFICO PRESENTE NELLA SUB-AREA PROGRAMMA A2-5 – COMUNE DIRENDE (CS) - CODICE RENDIS 18IR864/G1 -CUP J25J16000020001 – CIG 90835839D1”

N° CONCORRENTE PUNTEGGIO TOTALE1 Hypro srl 96,542 Giovanni Albanese 87,163 Ing. Salvatore Artusa 81,31
- di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, la seguente graduatoria per ilLOTTO n.2 “INTERVENTI INTEGRATI DI RIPRISTINO FUNZIONALE E AMBIENTALE DELRETICOLO IDROGRAFICO PRESENTE NELLA SUB-AREA PROGRAMMA A10-1- COMUNE DIBRIATICO (VV) - CODICE RENDIS 18IR481/G1 - CUP J55J16000060001 – CIG 9083516289”

N° CONCORRENTE PUNTEGGIO TOTALE1 Giovanni Albanese 1002 Ing. Salvatore Artusa 92,70-- di aggiudicare i servizi di ingegneria e architettura, cosi come definiti dall’art. 3 lett. vvvv) del d.lgs.50/2016 finalizzati alla redazione della Progettazione definitiva, progettazione esecutiva,coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, relazione geologica, relazionearcheologica e studi specialistici degli INTERVENTI INTEGRATI DI RIPRISTINO FUNZIONALEE AMBIENTALE DEL RETICOLO IDROGRAFICO PRESENTE NELLA SUB-AREA PROGRAMMAA2-5 – COMUNE DI RENDE (CS) - CODICE RENDIS 18IR864/G1 -CUP J25J16000020001 – CIG90835839D1in favore del Concorrente HYPRO srl (Hypro srl, Ing. Giuseppe Civitate, Studio diIngegneria Domenico Costantino, DI LIETO & C. S.R.L.);o di aggiudicare i servizi di ingegneria e architettura, cosi come definiti dall’art. 3 lett. vvvv)del d.lgs. 50/2016 finalizzati alla redazione della Progettazione definitiva, progettazione esecutiva,coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, relazione geologica, relazionearcheologica e studi specialistici degli INTERVENTI INTEGRATI DI RIPRISTINO FUNZIONALEE AMBIENTALE DEL RETICOLO IDROGRAFICO PRESENTE NELLA SUB-AREA PROGRAMMAA10-1- COMUNE DI BRIATICO (VV) - CODICE RENDIS 18IR481/G1 - CUP J55J16000060001 –CIG 9083516289 in favore del Concorrente GIOVANNI ALBANESE;o di dare atto che l'offerta come formulata dagli aggiudicatari, che qui si richiama integralmentenon materialmente allegata al presente decreto, disponibile agli atti d’ufficio, assume valorecontrattuale nei termini e nelle obbligazioni ivi assunte;- di dare atto che l'importo dei servizi da affidare per il LOTTO n. 1, determinato in funzione delribasso percentuale del 37,21% offerto, è pari complessivamente a € 114.917,97, inclusi oneriprevidenziali ed IVA dovuta come per legge, così determinato:
a Importo a base di gara 144.246,17
b Ribasso (%) 37,21
c Ribasso d’asta 53.674,00
d Importo netto (a-c) 90.572,17
e Oneri previdenziali (4%) 3.622,89
f Iva 22% (su d+e) 20.722,91
g Importo totale (d+e+f) 114.917,97



Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- di dare atto che l'importo dei servizi da affidare per il LOTTO n. 2, determinato in funzionedel ribasso percentuale del 45,00% offerto, è pari complessivamente a € 55.401,74, inclusioneri previdenziali ed IVA dovuta come per legge, così determinato:
a Importo a base di gara 79.390,32
b Ribasso (%) 45,00
c Ribasso d’asta 35.725,64
d Importo netto (a-c) 43.664,68
e Oneri previdenziali (4%) 1.746,59
f Iva 22% (su d+e) 9.990,48
g Importo totale (d+e+f) 55.401,74

- di notificare, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del Codice degli Appalti, copia del presentedecreto mediante la piattaforma MEPA, acquistiinretepa.it, a tutti gli operatori economici chehanno partecipato alla procedura di gara;- di dare atto che la presente aggiudicazione diventerà efficace in ragione dell’esito positivodelle verifiche sul possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016;- di dare atto che ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120,trattandosi di procedure disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 avviate adecorrere dalla data di entrata in vigore del medesimo decreto e fino alla data del 30 giugno2023, è autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32,comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cuiall’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previstiper la partecipazione alla procedura;- di dare atto che la somma prevista per l’affidamento dei suddetti servizi di ingegneria earchitettura relativi agli interventi di che trattasi ed in premessa specificati, non comportaoneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della Regione Calabria, in quanto trovacapienza sulla contabilità speciale vincolata n. 5605 intestata a favore dell’Ufficio delCommissario Delegato cosi come previsto nella Convenzione di Avvalimento rep. n.207/2020;- di notificare il presente atto all’Ufficio del Commissario per il Dissesto Idrogeologico;- di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;- di dare atto che prima della sottoscrizione del contratto l’affidatario sarà informato deicontenuti del Patto d’integrità approvato con DGR 33 del 30.01.2019 che sarà sottoscrittodal medesimo per accettazione;- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37,comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC e sul web regionale;- di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorsogiurisdizionale avanti il competente T.A.R. entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoStefania Romano(con firma digitale)



Cod. Proposta 24502Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE IIRITANO(con firma digitale)


